

Homepage

GEMEINDE ILLESHEIM

Landkreis Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim

Gemeinde Illesheim, Hauptstr. 30, 91471 Illesheim

Erster Bürgermeister Scheibenberger

Telefonnummer: 09841 8858

VG Burgbernheim

Geschäftszeichen: I/1-024-07/3.02 Ansprechpartner: Herr Kett Durchwahl: 09843 309-21

E-Mail: r.kett@burgbernheim.de

Illesheim, 31.10.2022

Einladung

zur 29. Sitzung des Gemeinderates Illesheim am Montag, dem 07.11.2022 um 19:00 Uhr im Amtshaus der Gemeinde Illesheim

Öffentliche Sitzung

- **1.** Genehmigung der Sitzungsniederschrift vom 10.10.2022
- **2.** Jahresrechnung 2021 der Gemeinde Illesheim;
 - a) Kenntnisnahme der Jahresrechnung 2021
 - b) Genehmigung der über- und außerplanmäßigen Ausgaben 2021
- 3. Jahresrechnung 2021 der Gemeinde Illesheim
 - a) Behandlung der Ergebnisse der örtlichen Rechnungsprüfung
 - b) Festststellung der Jahresrechnung 2021
 - c) Entlastungsbeschluss zur Jahresrechnung 2021
- **4.** Erlass einer Satzung für die Erhebung einer Hundesteuer (Hundesteuersatzung)
- **5.** Festlegung von Verrechnungssätzen für Bauhofleistungen (Personal, Geräte)
- 6. Erlass der Haushaltssatzung und Festsetzung des Haushalts-, Finanz-, Stellen- und Wirtschaftsplans der Gemeinde Illesheim für das Haushaltsjahr 2023
- 7. Zustimmung zum Investitionsprogramm 2023 2027
- **8.** Erlass einer Satzung für den Regiebetrieb zur Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung Illesheim
- Gemeindehaus Plus Illesheim;
 Durchführung von VgV-Verfahren; Besetzung der Jury
- 10. Informationen des Bürgermeisters

Ein nichtöffentlicher Sitzungsteil schließt sich an

- 11.
- **12.**
- 13.

S c h e i b e n b e r g e r Erster Bürgermeister